
1№ 19            21  мая  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 19            21  мая  2021 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2021 №1019-па
Об организации и проведении общественных обсуждений (в фор-

ме опроса) технического задания на проведение оценки воздей-
ствия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окру-
жающую среду (ОВОС) по объекту: «Выполнение работ по проек-
тированию ликвидации накопленного вреда окружающей среде 
на территории городского округа г. Усолье- Сибирское Иркутской 
области»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-
ФЗ «Об экологической экспертизе», с целью выявления мнения жите-
лей города в соответствии с Положением об оценке воздействия на-
мечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в 
Российской Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии от 16 
мая 2000 г. № 372, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения технического 

задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (да-
лее - ОВОС) намечаемой хозяйственной и иной деятельности на этапе 
предоставления первоначальной информации по объекту «Выполнение 
работ по проектированию ликвидации накопленного вреда окружающей 
среде на территории городского округа г. Усолье- Сибирское Иркутской 
области» в форме опроса с 21 июня по 23 июня 2021 года. Местополо-
жение объекта: РФ, Иркутская область, территория, на которой в про-
шлом осуществлялась экономическая деятельность, связанная с про-
изводством химических веществ и химических продуктов на территории 
городского округа г. Усолье-Сибирское, включённого в государственный 
реестр объектов накопленного вреда окружающей среде приказом Мин-
природы России от 29.07.2020 № 507.

2. Определить сроки ознакомления с техническим заданием на про-
ведение ОВОС с 21 мая по 20 июня 2021 года в комитете по городско-
му хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, расположен-
ном по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,  ул. Богдана 
Хмельницкого,  д.30, кабинет № 9, в рабочие дни с 8.00 до 12.00 часов 
и с 13.00 до 17.00 часов (местное время), рабочий тел. 6-60-73, а так-
же в сети Интернет на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское (www.usolie-sibirskoe.ru) и на официальном сайте ФГУП 
«ФЭО» (www.rosfeo.ru).

3. Определить сроки и место проведения опроса: с 21 июня по 23 июня 
2021 г. Опросные листы принимать в комитете по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское, расположенному по адре-
су: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 
д.30, кабинет № 9, в рабочие дни с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 
часов (местное время) или в электронном виде по адресу электронной 
почты: admin-usolie@usolie-sibirskoe.ru.

4. Утвердить форму опросного листа (приложение 1).
5. Создать рабочую комиссию для подготовки и проведения обще-

ственных обсуждений по техническому заданию на проведение ОВОС 
в следующем составе:
Шаипова Л.Р.

Коршунова О.В.

-

-

заместитель мэра города – председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города – председатель рабо-
чей комиссии;
консультант отдела по благоустройству и экологии комитета 
по городскому хозяйству администрации города – секретарь 
рабочей комиссии;

Члены комиссии:
Павлова Т.И.

Веселова Л.С.

Поцелуйко Е.М.
Смирнова Е.О.

Суханова М.Ш.

Трофимова И.А.

Плещенко Д.В.

 
-

-

-
-

-

-

-

начальник отдела по благоустройству и экологии комитета по 
городскому хозяйству администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;
начальник юридического отдела администрации города;
начальник отдела архитектуры и градостроительства адми-
нистрации города – главный архитектор города;
председатель комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации города;
председатель комитета экономического развития админи-
страции города; 
начальник управления по коммуникациям ФГУП «ФЭО».

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

6. Рабочей комиссии приступить к работе 21 мая 2021 года:
6.1. После окончания проведения опроса в течение не более 5 рабочих 

дней подготовить протокол общественных обсуждений в форме опроса, 
в котором указать:

- объект общественных обсуждений;
- формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) 

при проведении опроса;
- способ информирования общественности о сроках проведения опро-

са, месте размещения и сбора опросных листов;
- число полученных опросных листов;
- число опросных листов, признанных недействительными (опросные 

листы, в которых отсутствует позиция участника общественных обсуж-
дений: ответы на поставленные вопросы и (или) замечания, предложе-
ния и комментарии в отношении объекта общественных обсуждений);

- результаты опроса, включая дополнительные к поставленным вопро-
сам позиции, замечания, предложения и комментарии, выявленные по 
объекту общественных обсуждений.

К протоколу общественных обсуждений (в форме опроса) прилагаются 
опросные листы (заполняются и подписываются опрашиваемым и под-
писываются секретарем рабочей комиссии) посредством сбора которых 
по адресу, указанному в уведомлении, осуществляется прием замеча-
ний и предложений общественности в течение всего срока обществен-
ных обсуждений.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
Приложение 1

Утверждено постановлением администрации
 города Усолье-Сибирское № 1019-па от 20.05.2021 г.

ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБСУЖДЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ НА 
ПРОВЕДЕНИЕ ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНО-

СТИ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ ПО ОБЪЕКТУ «ВЫПОЛНЕНИЕ РА-
БОТ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ ЛИКВИДАЦИИ НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. 
УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Опросный лист №____*

П/п Вопрос Да Нет
1. Ознакомились ли Вы с техническим заданием на проведение 

оценки воздействия на окружающую среду?
2. Есть ли у Вас предложения к техническому заданию на прове-

дение оценки воздействия на окружающую среду?
Предложения к вынесенному на обсуждение техническому заданию на 

проведение оценки воздействия на окружающую среду (заполняется при 
ответе «да» на вопрос №2)

_____________________________________________________
______________________________________________________
П/п Вопрос Да Нет
3. Есть ли у Вас замечания к техническому заданию на проведение 

оценки воздействия на окружающую среду?

Замечания к вынесенному на обсуждение техническому заданию на 

проведение оценки воздействия на окружающую среду (заполняется при 
ответе «да» на вопрос №3)

____________________________________________________
______________________________________________________

Подпись участника общественных обсуждений
____________________/_____________________________/

Подпись секретаря общественных обсуждений
____________________/_____________________________/
Приложение: Согласие участника общественных обсуждений на обра-

ботку персональных данных. 
Дата заполнения опросного листа__________________________***
Разъяснение о порядке заполнения опросного листа
Заполнить опросные листы (зарегистрировать заполненные опросные 

листы) можно в период проведения опроса с 21 июня по 23 июня 2021 года 
включительно в комитете по городскому хозяйству администрации города 
Усолье-Сибирское, расположенной по адресу: Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, д.30, кабинет № 9, в рабочие 
дни с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов (местное время).

Также заполненные опросные листы принимаются в электронном виде 
в вышеуказанные сроки по адресу электронной почты: admin-usolie@
usolie-sibirskoe.ru, указанному в извещении о проведении общественных 
осуждений. Заполнение опросного листа допускается как в электрон-
ном виде, так и от руки. При заполнении в электронном виде опросный 
лист должен быть распечатан, поставлена подпись участника. Фотоко-
пия (скан) опросного листа направляется по адресу электронной почты. 

Регистрация опросных листов производится путем присвоения номе-
ра опросного листа, заверения подписями представителей организатора 
общественных обсуждений.

-Заполняется представителем организации, осуществляющей опрос.
-Поставьте любой знак в одном из полей (Да/Нет).  
-Заполняется участником общественных обсуждений.
По итогам проведения опроса составляется протокол общественных 

обсуждений в форме опроса, опросные листы являются приложением к 
протоколу. Поступившие замечания и предложения будут рассмотрены 
и учтены при доработке технического задания на ОВОС.

Приложение к опросному листу
Согласие на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________,
                              (фамилия, имя, отчество)
в  соответствии  с  п.  4  ст.  9, ст. 11 Федерального закона от 27.07.2006 N 

152-ФЗ  "О персональных данных", зарегистрирован(а) по адресу: ____
______________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ________________________
___________________________________________________,

(наименование документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
даю согласие комитету по городскому хозяйству администрации города 

Усолье-Сибирское в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О 
персональных данных»  на автоматизированную, а также без использова-
ния средств автоматизации обработку моих персональных данных с це-
лью участия в  общественных обсуждениях технического задания на про-
ведение оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяй-
ственной и иной деятельности на этапе предоставления первоначальной 
информации по объекту «Выполнение работ по проектированию ликви-
дации накопленного вреда окружающей среде на территории городского 
округа г. Усолье- Сибирское Иркутской области» в форме опроса с 21 июня 
по 23 июня 2021 года, а именно: на совершение действий, предусмотрен-
ных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона  от   27.07.2006 N 152-ФЗ "О 
персональных   данных", со сведениями, представленными мной в коми-
тет по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское. 

Настоящее согласие действует дается на период до истечения сроков 
хранения соответствующей информации или документов, содержащих 
указанную информацию, определяемых в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации. 

"_____"______________ ____ г.
____________/___________/

                                                                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

Извещение о проведении общественных обсуждений
Федеральное государственное унитарное предприятие «Федераль-

ный экологический оператор» (ФГУП «ФЭО», адрес: 119017, г. Москва, 
ул. Большая Ордынка д.24), информирует о начале процедуры оценки 
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окру-
жающую среду (ОВОС). Название намечаемой деятельности: «Выпол-
нение работ по проектированию ликвидации накопленного вреда окру-
жающей среде на территории городского округа г. Усолье- Сибирское 
Иркутской области».

Цель намечаемой деятельности: ликвидации накопленного вреда 
окружающей среде на территории городского округа г. Усолье- Сибир-
ское Иркутской области. 

Месторасположение намечаемой деятельности: РФ, Иркутская об-
ласть, территория, на которой в прошлом осуществлялась экономиче-
ская деятельность, связанная с производством химических веществ и 
химических продуктов на территории городского округа г. Усолье-Си-
бирское, включённого в государственный реестр объектов нако-
пленного вреда окружающей среде приказом Минприроды России от 
29.07.2020 № 507.

Примерные сроки проведения ОВОС: II-IV квартал 2021 года.
Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: Ад-

министрация города Усолье-Сибирское Иркутской области совместно с 
Заказчиком.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: опрос с 21 июня 
по 23 июня 2021 года.

Техническое задание на проведение ОВОС доступно для ознакомле-
ния и подачи предложений и замечаний в письменной форме в течение 
30 дней с момента опубликования данного информационного сообще-
ния с 21 мая по 20 июня 2021 года в комитете по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское, расположенном по адресу: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,  ул. Богдана Хмельницкого,  
д.30, кабинет № 9, в рабочие дни с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 
часов (местное время), а также в сети Интернет на официальном сайте 
администрации города Усолье-Сибирское (www.usolie-sibirskoe.ru) и на 
официальном сайте ФГУП «ФЭО» (www.rosfeo.ru). Дополнительно прием 
замечаний и предложений будет осуществляться по адресу электрон-
ной почты: admin-usolie@usolie-sibirskoe.ru. Опросные листы можно за-
полнить в комитете по городскому хозяйству администрации города Усо-
лье-Сибирское по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Богдана Хмельницкого, д.30, кабинет № 9, в рабочие дни с 8.00 до 12.00 
часов и с 13.00 до 17.00 часов (местное время) или в электронном виде и 
направлять по адресу электронной почты: admin-usolie@usolie-sibirskoe.
ru, а также, опросные листы доступны для скачивания на официальном 
сайте администрации города Усолье-Сибирское (www.usolie-sibirskoe.ru) 
и ФГУП «ФЭО» (www.rosfeo.ru) в период проведения опроса. 

Утвержденное техническое задание на ОВОС будет доступно для оз-
накомления до окончания процесса оценки воздействия на окружающую 
среду на официальных сайтах администрации города Усолье-Сибирское 
(www.usolie-sibirskoe.ru) и ФГУП «ФЭО» (www.rosfeo.ru).

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2021 №907-па
Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и во-

доотведения муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» до 2028 года по состоянию на 2021 год, утверждённую поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 28.05.2014 
г. № 970

В целях актуализации схемы водоснабжения и водоотведения города 

Усолье-Сибирское, руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 
г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработ-
ки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. 
№ 782, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 28,55 Устава города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведе-

ния муниципального образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 
года по состоянию на 2021 год, утвержденную постановлением админи-
страции города Усолье-Сибирское от 28.05.2014 г. № 970.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по жизнеобеспечению города комитета по городско-
му хозяйству администрации города Усолье-Сибирское – Бондарчука Е.С.

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2021 №950-па
Об окончании отопительного периода 2020 – 2021 гг.
В связи с наступлением устойчивых среднесуточных положительных 

температур наружного воздуха, руководствуясь ст. 16 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предостав-
лении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домов», ст.ст. 28, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», администрация горо-
да Усолье-Сибирское. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Завершить отопительный период 2020 - 2021 гг. с 17.05.2021 г.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений г. Усо-

лье-Сибирское провести мероприятия, обеспечивающие отключение 
систем отопления города от подачи теплоносителя с 17.05.2021 г.

3. При понижении среднесуточной температуры наружного воздуха 
отопительный сезон будет продлен.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по жизнеобеспечению города комитета по городско-
му хозяйству администрации города Усолье-Сибирское – Бондарчука Е.С.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2021 №951-па
Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения в ад-

министративных границах муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» до 2028 года по состоянию на 2021, 2022 годы»

В целях реализации п.3 ст. 23 Федерального закона от 07.12.2011 г. 
№190-ФЗ «О теплоснабжении», во исполнении пп. а) п. 17, п. 23 поста-
новления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку из разработки и 
утверждения», учитывая решение публичных слушаний от 31.03.2021 г. 
«О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта актуали-
зации схемы теплоснабжения в административных границах муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» до 2028 года по со-
стоянию 2021, 2022 годы», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» ст. ст. 28, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», администрация горо-
да Усолье-Сибирское.  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения приложение 

№ 1 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское «Об 
утверждении проекта актуализированной схемы теплоснабжения в ад-
министративных границах муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» до 2028 года по состоянию на 2021, 2022 годы»

2. Разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское утверждённую часть актуализации схемы теплоснабже-
ния в административных границах муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» до 2028 года по состоянию на 2021, 2022 годы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по жизнеобеспечению города комитета по городско-
му хозяйству администрации города Усолье-Сибирское – Бондарчука Е.С. 

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2021 №1023-па
Об организации и проведении общественных обсуждений (в форме 

слушаний) по вопросу: «Оценка воздействия на окружающую среду» 
от намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объекту «Стро-
ительство здания для установки по утилизации отходов УД-500»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», с целью выявления мнения жителей го-
рода в соответствии с Положением об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации, утвержденным приказом Госкомэкологии от 16 мая 2000 г. 
№ 372, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, проводимых в рамках оценки воздействия намечаемой хозяйствен-
ной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 27 декабря 2019 г. № 3193, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения (в форме слу-

шаний) материалов по оценке воздействия на окружающую среду (да-
лее - ОВОС) от намечаемой хозяйственной и иной деятельности по объ-
екту государственной экологической экспертизы «Строительство здания 
для установки по утилизации отходов УД-500», по адресу: Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Восточная, 77, кадастровый номер 
38:31:000043:126»:

1 этап - для разработки технического задания по оценке воздействия 
на окружающую среду, входящего в состав предварительных материа-
лов оценки воздействия на окружающую среду, технического задания на 
выполнение инженерных изысканий и технического задания на разра-
ботку проектной документации 29 июня 2021 года в 14-00 часов;

2 этап - в соответствии с утвержденным техническим заданием по 
оценке воздействия на окружающую среду на этапе проведения оцен-
ки воздействия на окружающую среду и подготовки обосновывающей 
документации, а именно инженерных изысканий, проектной документа-
ции и предварительного варианта материалов по оценке воздействия на 
окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности  30 
июля 2021 года в 14-00 часов, в актовом зале администрации города Усо-
лье-Сибирское, по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Ватутина, д. 10.

2. Создать рабочую комиссию для подготовки и проведения обществен-
ных обсуждений по материалам раздела ОВОС в следующем составе:
Шаипова Л.Р.

Коршунова О.В.

Члены комиссии:

-

-

заместитель мэра города – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города – председатель 
рабочей комиссии;
консультант отдела по благоустройству и экологии комитета 
по городскому хозяйству   администрации города – секре-
тарь рабочей   комиссии;

Павлова Т.И.

Веселова Л.С.

Поцелуйко Е.М.

Суханова М.Ш.
Трофимова И.А.

ООО «Сервиста»

-

-

-

-
-

  -

начальник отдела по благоустройству и экологии комитета 
по городскому хозяйству администрации города;
начальник отдела по взаимодействию с общественностью и 
аналитической работе аппарата администрации города;
начальник юридического отдела администрации города;
председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города;
председатель комитета экономического развития админи-
страции города; 
по согласованию.



2 № 19            21  мая  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
	                  ул.Ватутина,10.
	                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 20.05.2021

Тираж 500 экз.
Заказ №_ _______

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

1. Рабочей комиссии приступить к работе 28 мая 2021 года.        
2. Предложить жителям города Усолье-Сибирское знакомиться с ма-

териалами ОВОС:
- в общественной приемной, расположенной по адресу: г. Усолье-Си-

бирское, ул. Богдана Хмельницкого, д. 30, кабинет № 9, в рабочие дни с 
9-00 до 17-00 часов, контактный телефон 8 (39543) 6-60-73.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин 

Администрация города Усолье-Сибирское совместно с комите-
том по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибир-
ское (в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ «Об экологи-
ческой экспертизе», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 
«Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федера-
ции», Порядком организации и проведения общественных обсуждений, 
проводимых в рамках оценки воздействия намечаемой хозяйственной 
и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 27.12.2019 г. № 3193) уведомляет о начале общественных обсуж-
дений по объекту государственной экологической экспертизы «Строи-
тельство здания для установки по утилизации отходов УД-500», включая 
техническое задание на проведение оценки воздействия на окружаю-
щую среду (ТЗ), материалы оценки воздействия на окружающую среду 
(ОВОС) и проектную документацию.

Название, цель и месторасположение намечаемой деятельности: про-
ектом «Строительство здания для установки по утилизации отходов УД-
500» предусмотрено строительство здания для установки по утилизации 
отходов по адресу: Иркутская область, г. Усолье – Сибирское, ул. Восточ-
ная, 77, кадастровый номер 38:31:000043:126.

Наименование и адрес заказчика или его представителя: админи-
страция города Усолье – Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Ватутина, 10. Представитель заказчика – Коршунова 
Ольга Викторовна. 

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: 
комитет по городскому хозяйству администрации города Усолье-Си-
бирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана 
Хмельницкого, 30, телефон: 8(39543)6-23-23, совместно с заказчиком.

Форма общественных обсуждений: в форме слушаний.
Форма представления замечаний и предложений: письменная.
Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую 

среду: май – август 2021 года, включают:
1 этап: предварительная оценка, составление и обсуждение проекта 

ТЗ на проведение ОВОС. Сроки ознакомления общественности с про-
ектом ТЗ проведение ОВОС: 27.05.2021 – 29.06.2021. Общественные об-
суждения ТЗ на проведение ОВОС по объекту государственной экологи-
ческой экспертизы «Строительство здания для установки по утилизации 
отходов УД-500» назначены на 29 июня 2021 г. в 14-00 в актовом зале 
администрации города Усолье-Сибирское, по адресу ул. Ватутина, д. 
10. Доступ общественности к утвержденному ТЗ на проведение ОВОС: 
30.06.2021 – 31.08.2021.

2 этап: проведение исследований по оценке воздействия на окружаю-
щую среду и подготовка предварительного варианта материалов ОВОС, 
ознакомление общественности с предварительным вариантом матери-
алов ОВОС. Сроки ознакомления общественности с предварительным 
вариантом материалов ОВОС: 30.06.2021 – 30.07.2021. Общественные 
обсуждения предварительного варианта материалов ОВОС по объекту 
государственной экологической экспертизы «Строительство здания для 
установки по утилизации отходов УД-500» назначены на 30 июля 2021 
г. в 14-00 в актовом зале администрации города Усолье-Сибирское, по 
адресу ул. Ватутина, д. 10. 

3 этап: подготовка окончательного варианта материалов ОВОС с уче-
том замечаний, предложений и информации, поступившей от участников 
процесса оценки воздействия на окружающую среду на стадии обсужде-
ния: 31.07.2021 – 31.08.2021.

Сроки и место доступности материалов для ознакомления для приема 
замечаний и предложений в письменном виде: с 27.05.2021 по 31.08.2021 
с 9-00 до 17-00 по адресам: 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, 10; 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
ул. Богдана Хмельницкого, 30.

Заказчик обеспечивает доступ общественности к окончательному ва-
рианту материалов ОВОС в течение всего срока с момента его утвержде-
ния и до принятия решения о реализации намечаемой деятельности.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2021 №1022-па
О подготовке объектов городского хозяйства муниципального 

образования «город Усолье- Сибирское» к отопительному сезону 
2021-2022 гг.

Для организации обеспечения своевременной и качественной подго-
товки объектов городского хозяйства, объектов социальной сферы му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское» к отопительному 
сезону 2021-2022 гг., руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 6, части 2 
статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабже-
нии», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 
марта 2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопи-
тельному периоду», пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье – Сибирское», администра-
ция города Усолье - Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов 

городского хозяйства муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское» к отопительному сезону 2021-2022 гг.

2. Установить срок окончания работ по подготовке объектов городского 
хозяйства к новому отопительному сезону - 10 сентября 2021 г.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм 
собственности:

- предоставить в комитет по городскому хозяйству администрации го-
рода Усолье-Сибирское, согласованные с ООО «Иркутская энергосбы-
товая компания» графики сдачи в эксплуатацию тепловых узлов подве-
домственных объектов в срок до 01.06.2021 г.

- произвести подготовку теплопотребляющего оборудования, зданий и 
помещений в соответствии с Правилами технической эксплуатации те-
пловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго России от 
24.03.2003 г. № 115 в срок до 01.09.2021 г.

- в срок до 01.09.2021 г. провести проверку контуров заземления, с пре-
доставлением в отдел по жизнеобеспечению города комитета по город-
скому хозяйству администрации города копий протоколов измерения:

- сопротивления изоляции кабельных линий до 1кВ, от ВРУ до распре-
делительных щитов;

- сопротивления изоляции кабельных линий до 1 кВ, от ВРУ до КТП;
- переходных сопротивлений контактных соединений заземляющего 

проводника;
- сопротивления растеканию тока заземляющих устройств;
- прогрузки автоматических выключателей.
4. Управляющим организациям города Усолье-Сибирское, предсе-

дателям некоммерческих организаций жилищно-строительных коопе-
ративов, ТСЖ, ТСН, собственникам ведомственного жилищного фон-
да организовать подготовку жилого фонда города Усолье-Сибирское 
в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации 
жилищного фонда, утверждёнными постановлением Государственно-
го комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-ком-
мунальному комплексу от 27.09.2003 г. № 170, с оформлением паспор-
тов готовности домов к эксплуатации в зимних условиях в срок до 
01.09.2021 г.

5. Управляющим организациям города Усолье-Сибирское, председа-
телям некоммерческих организаций жилищно-строительных кооперати-
вов, ТСЖ, ТСН, обеспечить наличие квалифицированного, аттестован-
ного персонала, обслуживающего весь комплекс инженерного оборудо-
вания, зданий и сооружений, под руководством инженерно-технического 
работника, персонально ответственного за техническое состояние ин-
женерных сетей, или договора со специализированной организацией на 
техническое и аварийное обслуживание объектов.

6. Рекомендовать руководителям организаций жилищно - коммуналь-
ного хозяйства, объектам социальной сферы представлять в комитет по 
городскому хозяйству администрации города отчеты о ходе исполнения 
мероприятий в письменном виде ежемесячно к 5 и 20 числам каждого 
месяца, начиная с 01.06.2021 г.

7. Предоставить в отдел по жизнеобеспечению города комитета по го-
родскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское графики 
проведения промывки и гидравлического испытания внутри домовых си-
стем теплоснабжения в срок до 01.06.2021 г., по окончанию промывки и 
гидравлического испытания внутридомовых систем составить акты го-
товности системы к работе в отопительный период с участием предста-
вителя Усольского отделения ООО «Иркутскэнергосбыт», УТС ТЭЦ - 11 
ПАО «Иркутскэнерго».

8. Управляющим организациям города Усолье-Сибирское, ресурсо-
снабжающим организациям города предоставить итоговый отчет о го-
товности к отопительному сезону представить в комитет по городскому 
хозяйству администрации города 10.09.2021 г.

9. Начальнику отдела по жизнеобеспечению города комитета по го-
родскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Е.С. 
Бондарчуку рассматривать на заседаниях штаба по подготовке горо-
да к зиме ход выполнения мероприятий, утвержденных данным поста-
новлением. Решения штаба по подготовке и прохождению отопитель-
ного сезона 2021 - 2022 гг. являются обязательными для исполнения 
предприятиями и организациями, расположенными на территории го-
рода Усолье-Сибирское.

10. Ответственность за подготовку систем жизнеобеспечения города и 
выполнение плана мероприятий по подготовке объектов городского хо-
зяйства города Усолье-Сибирское на 2021 - 2022 гг. возложить:

- по подготовке оборудования, сооружений, сетей теплового хозяйства 
города - на директора ТЭЦ-11 ПАО «Иркутскэнерго» Шуляшкина К.В.;

- по подготовке оборудования, сооружений, сетей водопроводно- ка-
нализационного хозяйства - на генерального директора ООО «АкваСер-
вис» Нагих Н.В.;

- по подготовке системы электроснабжения города - на заместителя 
директора АЭС Усольского подразделения ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 
Марьясова Е. Л.;

- по подготовке газовых установок и сетей газоснабжения многоквар-
тирных домов и домов частного сектора, в соответствии с границами экс-
плуатационной и балансовой ответственности - на начальника участка 
«Усольемежрайгаз» АО «Иркутскоблгаз» Казаринова Н.А., на управляю-
щие жилищным фондом организации, на организации, имеющие в своём 
ведении газифицированные дома;

- по подготовке жилищного фонда города, с оформлением паспортов 
готовности к работе в зимних условиях:

- на генерального директора МУП «Сервисный центр» Иванова А.В.;
- на генерального директора ООО УК «Ты выбрал качество» Алексее-

ва И. В.;
- на генерального директора ООО УК «Усолье Жилсервис» Стародуб-

цева А.П.;
- на генерального директора ООО «Вега» Бессонова Я.И.;
- на генерального директора ООО УК «Первенец» Щурову И.Ю.;
- на генерального директора ООО «Сантехник» Кузьмайтис Л.М.;
- на генерального директора ООО УК «Альтернатива» Середюка Е.С.;
- на генерального директора ООО «Усольская» Кузнецова Е.Н.;
- на генерального директора ООО ПО «АкваСервис» Нагих Н.В.;
- на генерального директора ООО УК «Усольчанка» Середюка Е.С.;
- на генерального директора ООО «Робот- Строй» Пыткеева Д.С.;
- на индивидуального предпринимателя Кузьмайтис А.В.;
- на председателей жилищно-строительных кооперативов, ТСЖ;
- на руководителей организаций - собственников ведомственного жи-

лищного фонда;
- по подготовке муниципального общественного транспорта - на гене-

рального директора МУП ПО «Электроавтотранс» Луканина Л.М.;
- по подготовке учреждений образования муниципального образования 

«город Усолье-Сибирское» - на начальника отдела образования управ-
ления по социально-культурным вопросам администрации города Усо-
лье-Сибирское Власову О.Ю.;

- по подготовке учреждений культуры муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» - на начальника отдела культуры управления 
по социально-культурным вопросам администрации города Усолье-Си-
бирское Ожогину Ю.В.;

- по подготовке учреждений спорта муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское» - на начальника отдела спорта и молодежной по-
литики управления по социально-культурным вопросам администрации 
города Усолье-Сибирское Тютрину О.В.

11. Рекомендовать руководителям организаций различных форм соб-
ственности создать:

- аварийные подразделения для принятия оперативных мер по преду-
преждению аварий, локализации мест аварий, ликвидации повреждений 
на системах жизнеобеспечения и восстановления заданных режимов 
энергоснабжения в срок до 10.09.2021 г.;

- аварийный запас материально-технических ресурсов для решения 
задач по ликвидации аварий и отказов технологического оборудования 
в период прохождения отопительного сезона 2021 - 2022 гг. в срок до 
16.11.2021 г.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье», на официальном сайте администрации города Усолье-Сибир-
ское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http;//
www.usolie-sibirskoe.ru.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела по жизнеобеспечению города комитета по город-
скому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское – Бондарчу-
ка Е.С. 

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин

Утверждён: 
постановлением администрации  

города Усолье-Сибирское
                         от 20.05.2021 №1022-па

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ГОРОДСКОГО ХО-

ЗЯЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. УСОЛЬЕ-СИБИР-
СКОЕ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2021-2022 гг.

I ОБЪЕКТЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Наименование работ
С у м -
м а 
т ы с . 
руб.

П р о -
т я ж е н -
н о с т ь , 
м.п.

Месторасположение 
ремонта

О т в е т -
с т в е н н ы й 
за выпол-
нение

Сети теплоснабжения

Техническое перевоо-
ружение * 631,02

Перекладка теплосе-
ти по существующей 
трассировке протя-
жённостью 631,02 м со 
100% заменой лотков и 
плит перекрытий, а так 
же замена сальнико-
вых компенсаторов на 
сильфонные

* 631,02

Магистраль № 2. Инв. 
№ 00161838. Техниче-
ское перевооружение 
(4 пусков. Комплекса 
1 этап) (от ПТК-2-1 до 
Н18)

УТС ТЭЦ-
11 ООО 
«Байкаль-
ская энер-
гетическая 
компания»

Ремонтная программа * 2710

РС-8 * 328
Ремонт участка те-
пловой сети РС-8 от 
ТК-8-2-2 от ИТП ул. 
Ленина, 73

-//-

РС-11 * 270

Ремонт участка те-
пловой сети РС-11 от 
Т-11-5-2-1 ул. Интер-
национальная, 34 от 
Т-11-5-2-2 ул. Интер-
национальная, 30 

-//-

РС-13 * 210
Ремонт участка те-
пловой сети РС-13 от 
ТК-13-5-15 до слепой 
врезки Т-13-5-15

-//-

РС-14 * 512

Ремонт участка те-
пловой сети РС-14 
участок тепловой 
сети от ПТК 2-1 до ТК 
14-1 

-//-

РС-14 * 120

Ремонт участка те-
пловой сети РС-14 
участок тепловой 
сети от ТК 14-2-4 до 
ТК 14-2-6

-//-

МС-1 * 1100
Ремонт тепловой 
изоляции МС-1 с ис-
пользованием ленты 
ТИАЛлцп

-//-

МС-2 * 170
Ремонт тепловой изо-
ляции МС-2 от ТК-2-2 
до ТК-2-3

-//-

ВСЕГО по объектам те-
плоснабжения: *

II ОБЪЕКТЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И КАНАЛИЗАЦИИ

Наименование работ
С у м -
м а 
т ы с . 
руб.

П р о -
т я ж е н -
н о с т ь , 
м.п.

М е с т о р а с -
положение 
ремонта

Ответствен-
ный за вы-
полнение

Объекты водоснабжения

Дноуглубительные работы ков-
ша в/з «Белая» (участок в/з со-
оружений) 

* ООО «Аква-
Сервис»

Ремонт отстойника 1 очереди * 1 шт.
участок во-
доподготов-
ки

-//-

Ремонт скоро фильтра № 15 с 
заменой гранодиарита, филь-
трующих труб на систему «По-
лифед» 

* 1 шт.
участок во-
доподготов-
ки

-//-

Замена задвижки ДУ-500 мм на 
дисковые затворы ДУ-500 мм * 5 шт.

участок во-
доподготов-
ки

-//-

Ремонт системы горячего, хо-
лодного водоснабжения в зда-
нии АБК (участок водоподго-
товки)

* *
участок во-
доподготов-
ки

-//-

Замена участков водопровода 
ХВС, в том числе: * 3870 м -//-

ДУ -32 мм * 385 м -//-

ДУ -63 мм * 725 м -//-

ДУ -110 мм * 980 м -//-

ДУ -160 мм * 1020 м -//-

ДУ -200 мм * 760 м -//-

Ремонт водопроводных колод-
цев * 4 шт. -//-

Ремонт пожарных гидрантов * 2 шт. -//-

Ремонт водоразборных колонок * 8 шт. -//-

Замена запорной арматуры: * 36 шт. -//-

ДУ-50 * 2 шт. -//-

ДУ-80 * 3 шт. -//-

ДУ-100 * 12 шт. -//-

ДУ-150 * 8 шт. -//-

ДУ-200 * 8 шт. -//-

ДУ-250 * 1 шт. -//-

ДУ-300 * 1 шт. -//-

ДУ-600 * 1 шт. -//-

Восстановление перекопов по-
сле проведения ремонтных ра-
бот (асфальтирование)

* 250 м2 -//-

ИТОГО по объектам водоснаб-
жения: * *

Объекты водоотведения 

Замена трубокомпрессорного 
агрегата ТВ-300-1,6 на новый в 
здании блока насосно-воздухо-
дувной станции (БНВС КОС-3) 

* 1 шт. -  //  -

Замена насосного агрегата на 
новый СМ150-125-315/6 в зда-
нии насосной станции сырого 
осадка (НССО КОС-3)

* 1 шт. -  //  -

Капитальный ремонт системы 
приточно-вытяжной вентиляции 
в здании решёток КОС-3

* * -  //  -

Капитальный ремонт системы 
вентиляции в здании насосной 
станции сырого осадка (НССО 
КОС-3)

* * -  //  -

Капитальный ремонт системы 
приточно-вытяжной вентиляции 
в здании блока насосно-возду-
ходувной станции (БНВС КОС-3)

* * -  //  -

Замена вытяжки вентиляторов 
в здании АБК КОС-3 (помеще-
ния лаборатории)

* * -  //  -

Замена котла КВСрд-0,3 на но-
вый для системы отопления 
здания (КОС-3)

* * -  //  -



3№ 19            21  мая  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
Капитальный ремонт системы 
отопления здания АКБ КОС-3 * * -  //  -

Капитальный ремонт илососа 
второго отстойника № 1 КОС -3 * 1 шт. -  //  -

Ремонт (торкретирование) пер-
вичного отстойника № 1, вто-
ричного отстойника № 1 КОС -3

* 2 шт. -  //  -

Очистка секций иловых карт с 
вывозом осадка (ЦКО) * 12 сек-

ций -  //  -

Ремонт канализационных ко-
лодцев ДУ – 1000 мм * 40 шт. -  //  -

Чистка канализационных кол-
лекторов * 800 м -  //  -

Ремонт Помещения здания АБК 
КОС -3 * * -  //  -

ИТОГО по объектам водоотве-
дения: * * -  //  -

Объекты электроснабжения и автоматизации технологического оборудова-
ния 

Капитальный ремонт кабельной 
линии КЛ-35 * 2885 м -  //  -

Ремонт силовых трансформа-
торов: -  //  -

- ТП-87 КОС-3 ТМЗ 100/6/0,4 * 1 шт. -  //  -

- П/СТ-95 ТНС-ТМ 400/6/0,4 * 1 шт. -  //  -

Ремонт линии наружного осве-
щения с заменой проводов на 
СИП (участок КОС ЦКО)

* 220 м -  //  -

ИТОГО по объектам электро-
снабжения и автоматизации * * -  //  -

Производственные здания, сооружения
Ремонт кровли здания АБК 
КОС-3 * * -  //  -

Ремонт бытовых помещений 
КНС-1 город (участок КНС ЦКО) * * -  //  -

ИТОГО по производственным 
зданиям: * * -  //  -

ВСЕГО по объектам водоснаб-
жения и водоотведения: * * -  //  -

III ОБЪЕКТЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

Наименование работ
Сумма 
т ы с . 
руб.

П р о -
т я ж е н -
ность, м

Месторасположе-
ние ремонта

О т в е т -
с т в е н -
ный за 
в ы п о л -
нение

Инвестпрограмма

Строительство ВЛ-10 кВ, 
СТП-160 кВА, КТПН-630 кВа 
по ул. Жуковского, ул. Пожар-
ского, ул. Сиреневая г. Усо-
лье-Сибирское

* 0,79 м 
ВА/0,1

ул. Жуковского, 
ул. Пожарского, 
ул. Сиреневая

О Г У Э П 
« О б -
л к о м -
м у н э -
нерго»

ИТОГО по инвестиционной 
программе: * -//-

Текущий и капитальный ре-
монт КЛ, ТП, ВЛ (хоз. способ) *

КЛ-6 кВ ГПП-1 ЗРУ-6 кВ яч. 
29 РП-2 ЗРУ-6 яч. 9 ул. Карла 
Маркса (замена кабеля под а/
дорогой)

* 0,01 ул. Карла Маркса -//-

КЛ-6 кВ ГПП-1 ЗРУ-6 кВ яч. 
17 ТП-1 ЗРУ-6 яч. 5 ул. Карла 
Маркса (замена кабеля под а/
дорогой)

* 0,02 ул. Карла Маркса -//-

КЛ-6 кВ ТП-1 РУ-6 кВ яч. 4 
ТП-146 ЗРУ-6 яч. 3 ул. Карла 
Маркса (замена кабеля под а/
дорогой)

* 0,02 ул. Карла Маркса -//-

КЛ-6 кВ ТП-142 РУ-6 кВ яч. 1 
ТП-146 РУ-6 яч. 4 ул. Карла 
Маркса (замена кабеля под а/
дорогой)

* 0,03 ул. Карла Маркса -//-

ТП-18 (ремонт кровель) * 1 ул. Толбухина, 
46а -//-

ТП-44 (ремонт кровель) * 1 ул. Толбухина, 57 -//-

ТП-45 (ремонт кровель) * 1 ЦРБ -//-

ТП-49 (ремонт кровель) * 1 ул. Менделеева, 
40 -//-

ТП-48 (ремонт кровель) * 1 ул. Менделеева, 
28 -//-

ТП-19 (ремонт кровель) * 1 ул. Толбухина, 62 -//-

ТП-96 (ремонт кровель) * 1 проф. Лицей № 26 -//-

Текущий и капитальный ре-
монт ТП, КЛ, ВЛ (подряд) * -//-

КЛ-0,4/6/10 кВ (замена кабеля 
под автодорогами) * 0,445/1,5 Привокза льный 

(центр) -//-

ВЛ-35 кВ от кабельного ки-
оска до ГПП-1 (замена гро-
зотроса)

* 6,2
Т е р р и т о р и я 
ООО «Усолье-
химпром), вдоль 
Р-255

-//-

КЛ-6 кВ ТЭЦ-11 ТНС-2 (заме-
на кабеля) * 2,3 ул. Трактовая -//-

2 БКТПН-630-6/0,4 кВ (строи-
тельство БКТПН взамен ТП-2 
(ЦРП) из зоны затопления)

* 1 Район санатория 
«Усолье» -//-

КЛ-6 кВ – 10 шт. (замена кабе-
лей для выноса ТП-3 (ЦРП) из 
зоны затопления)

* 10,7 Район санатория 
«Усолье» -//-

Восстановление а/бетонного 
покрытия перекопов в г. Усо-
лье-Сибирское

* 340,7

Ленинский 6 
(ТП-111), кафе 
"Борнео" (ТП106- 
ТП114), Серёги-
на 2 (ТП- 41), 
Коростова 27-29 
(ТП- 41), Вату-
тина 4 (ТП-53), 
Комс омольск ий 
75 (ТП-18), Д/
сад 18 (ТП-49), 
ТП-126 Кр.Пар-
тизан 59, Интер-
н а ц и о н а л ь н а я 
14 (ТП- 15), Кос-
монавтов 5 (ТП- 
118), Серёгина 
33, Суворова 30 
(ТП159- ТП166), 
Космонавтов 14 
(ТП-121), Толбу-
хина 27 (ГПП1-
ТП20), Толбухина 
29 (ГПП1-ТП20), 
Интернациональ-
ная 32а (ТП-21), 
Суворова 3 от-
мостка (ТП84), 
Суворова 5 от-
мостка (ТП-84), 
ТП - 131 возле 
подстанции, Ри-
туалка Толбухи-
на бетон, Ком-
сомольский 32 
(ГПП1- РП1), Кос-
монавтов 19 (РП;- 
ТП133), Ровесник 
- кафе (Вокзаль-
ная-РП4), Д/сад 
25

-//-

Эксплуатация -  //  -

Выполнение планов -графи-
ков  по технической эксплуа-
тации (тех. Обслуживание ТП, 
ВЛ, КЛ), испытания и изме-
рения, тепловизионный кон-
троль электрооборудования

* 1067160 -  //  -

Выполнение плана замены 
гнилых опор 25 шт.

ИТОГО по эксплуатации *

ВСЕГО по объектам электро-
снабжения: *

IV ОБЪЕКТЫ ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА

Наименование работ
С у м -
м а 
т ы с . . 
руб.

Размер-
ность

М е с т о р а с -
п о л о ж е н и е 
ремонта

Ответственный за 
выполнение

1. Подготовка транспорт-
ных средств и механиз-
мов  

* 6 шт.
Филиал АО «Ир-
кутскоблгаз»
«Усольемежрай-
газ»

2. Замена газовых плит * 60 шт. средства
абонентов

3. Замена газовых счет-
чиков * 50 шт. средства

абонентов

4. Приборный метод кон-
троля * 1 3 , 7 3 4 

км

Филиал АО «Ир-
кутскоблгаз»
«Усольемежрай-
газ»

5. Контрольная опрессов-
ка подземного газопро-
вода

* 1 3 , 7 3 4 
км -  //  -

6. Диагностика подземно-
го газопровода  * 4,341 км ГУ № 

8,9,11,12 -  //  -

7. Текущий ремонт груп-
повых установок (ТО и за-
мена запорной арматуры, 
приборов КИП)

* 16 шт. -  //  -

8. Текущий ремонт защит-
ных станций  * 17 шт. -  //  -

9. Техническое обслужи-
вание внутридомового 
газопровода многоквар-
тирных жилых домов по 
договорам с УК

* 1,1 км Средства УК

13. Подготовка к работе в 
зимних условиях произ-
водственные и бытовые 
помещения, склады, ма-
стерские, гаражи

*
Филиал АО                  
«Иркутскоблгаз»
«Усольемежрай-
газ»

ВСЕГО по объектам газо-
вого хозяйства: *

III ОБЪЕКТЫ ТРАНСПОРТА

Наименование работ
С у м -
м а 
т ы с . 
руб.

П р о -
т я ж е н -
н о с т ь , 
м.о.п.

Месторасположение 
ремонта

Ответ-
с т в е н -
ный за 
выпол-
нение

1. Поверка манометров * 45
ул. Куйбышева, 16, 
ул. Луначарского, 
д.2б,
ул. Республики, д. 10

М У П 
П О 
«Элек-
т р о -
а в т о -
транс»

2. Проверка приборов учета 
тепловой энергии * 1 ул. Куйбышева, 16, 

ул. Республики, д. 10 -  //  -

3. Ремонт теплотрассы в 
ГВС * 60

ул. Куйбышева, д.16,
ул. Луначарского, 
д.2б,

-  //  -

4. Ремонт дежурного авто-
буса ПАЗ * 1 шт. ул. Куйбышева, д.16 -  //  -

5. Ремонт пожарного ги-
дранта * 1 шт. ул. Куйбышева, д.16 -  //  -

6. Опрессовка пробным 
давлением систем отопле-
ния  

* 2
ул. Куйбышева, 16, 
ул. Луначарского, 
д.2б,

-  //  -

7. Промывка систем ото-
пления * 2

ул. Куйбышева, 16, 
ул. Луначарского, 
д.2б,

-  //  -

ВСЕГО по объектам 
транспорта: *

VI ОБЪЕКТЫ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Наименование работ
С у м -
м а 
т ы с . 
руб.

К о л - в о 
п.м.

Месторасположение ре-
монта

Ответ-
с т в е н -
ный за 
выпол-
нение

ООО «УК «Усольская»

Остекление подъез-
дов * 2,2 м2 пр-т Комсомольский, д.75

Текущий ремонт 
кровли * 20 м2 пр-т Комсомольский д. 

8,28,75,134

Текущий ремонт си-
стемы отопления * 80 п.м.

ул. Шевченко, д.1,2;
ул. Коростова, д.3;
ул. Ватутина, д. 5,16,18

Текущий ремонт си-
стемы горячего водо-
снабжения

* 30 п.м.
ул. Шевченко, д.1,2;
ул. Коростова, д.3;
ул. Ватутина, д. 5,16,18

Текущий ремонт ка-
нализации * 20 п.м.

ул. Шевченко, д.1,2;
ул. Коростова, д.3;
ул. Ватутина, д. 5,16,18

Заделка межпанель-
ных швов * 150 п.м. пр-т Комсомольский, 

д.8,28,75,134

ИТОГО: *

ООО УК «Усолье Жилсервис»

Частичная замена 
розлива и стояков 
отопления, холодно-
го и горячего водо-
снабжения 

* 883 п.м.

ул. Луначарского, 
д.19а,19б, 21,23;
пр-т Красных Партизан, д. 
34,36,38,42,44,48
проезд Серегина, д.9, 28;
пр-т Комсомольский, 
д.39,44,47,49,55;
ул. Куйбышева, д.18,20;
ул. Ленина, д.99;
ул. Стопани, д.71,73;
ул. Толбухина, д.1,5;
ул. Интернациональная, 
д. 10,12,14,20,20а,36,40;
пр-т Космонавтов, 
д.18,32,34,40,44;
пр-т Ленинский, д. 
2,6,10,16,20

Ревизия тепловых уз-
лов и сдача их приё-
мочной комиссии

* 228 шт. Согласно утверждённого 
графика

Ремонт канализации * 116 п.м.

пр-т Красных Партизан, 
д.38;
проезд Серегина, д.28;
пр-т Комсомольский, д.47;
ул. Куйбышева, д.10;
ул. Ленина, д.82;
ул. Толбухина, д. 11,13а;
ул. Интернациональная, 
д.12;
пр-т Космонавтов, 
д.18,34,40;
пр-т Ленинский, д.2,6,18;

Восстановление вто-
рой нитки остекления * 17 шт.

пр-т Красных Партизан, 
д.48;
ул. Толбухина, д.1а;
пр-т Космонавтов, д.18;
пр-т Ленинский, д.14;
ул. Энгельса, д.5;

Изоляция трубопро-
водов * 781 п.м.

ул. Луначарского, д. 19а, 
19б,21,23,35,45;
пр-т Красных Партизан, д. 
32а, 34,36,38,40,44,48;
ул. Куйбышева, д.10;
пр-т Космонавтов, 
д.50,52,62,64;
пр-т Химиков, д. 
27,29,31,39;

Ремонт межпанель-
ных швов * 558 п.м

пр-т Красных Партизан, 
д.34,36,40,48;
проезд Серегина, д.28,32а;
ул. Интернациональ-
ная,4,8,20;
ул. Толбухина, д.13а;
пр-т Космонавтов, 
д.30,48,52,60,64;
пр-т Ленинский, д.14;
ул. Розы Люксембург, д.9.

ИТОГО: *

ООО «Сантехник»

Промывка трубопро-
водов и стояков си-
стемы отопления

* 23

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

Опрессовка трубо-
проводов и арматуры 
системы отопления 

* 34

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

Ремонт и восста-
новление изоляции 
трубопроводов си-
стемы отопления в 
подвальных помеще-
ниях с применением 
энергоэффективных 
материалов

* 215

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13



4 № 19            21  мая  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Поверка приборов 
коммерческого учета 
тепловой энергии

* 8
пр-т Красных Парти-
зан, д. 10,14,16,22 (2-
ввод),24,41(1-2 ввод);
пр-т Химиков, д.53

Поверка/ замена при-
боров коммерческого 
учета холодного во-
доснабжения

* 1 пр-т Ленинский, д.9

Утепление дверных 
блоков на входе в 
подъезды

* 120

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

Ревизия трубопро-
водов и арматуры 
системы отопления 
и ГВС/замена сборок 
диаметром 15,20 мм

* 23

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

Р е в и з и я / з а м е н а 
линейных баланси-
ровочных вентилей 
(отопления) диаме-
тром 50,80 мм

* 23

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

Заделка межпанель-
ных швов * 678 п.м

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

Текущий ремонт 
подъездов * 26

пр-т Красных Партизан, д. 
10,16,18,61; 
пр-т Химиков, д.8,53;

Ремонт цоколя МКД * 358 пр-т Красных Партизан, 
д.41

Регулировка системы 
отопления * 34

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

Поверка/замена ма-
нометров * 170

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

Замена термометров * 170

пр-т Космонавтов, д. 7,15;
пр-т Красных Партизан, д. 
10,14,16,18,20,22,24,31,33, 
38А,41,61;
пр-т Химиков, д. 2,4,6,8,56;
пр-т Ленинский, д. 9,60;
ул. Толбухина, д. 64;
ул. Луначарского, д.13

ИТОГО: *

ООО ПО «АкваСервис»

Частичная замена 
розлива, стояков 
отопления и стояков 
холодного и горячего 
водоснабжения

* 425 п.м.

ул. Республики, д. 13,15;
пр-т Комсомольский, д.3;
ул. Крупской, д. 
16,31,33,43;
ул. Шевченко, д.8, 13б/1,18;
ул. Сеченова, д. 12;
ул. Стопани, д.13;
ул. Менделеева, д.16;

Врезка запорной ар-
матуры сцепок, ба-
лансировочных вен-
тилей

* 45 шт.
пр-т Комсомольский, 
д.60/5;
ул. Республики, д.13,15;
ул. Суворова, д. 27В

Ремонт канализации * 75 п.м
ул. Ватутина, д.48;
ул. Стопани, д. 
9,11,13,21,23,49

Изоляция трубопро-
водов * 467 м2 ул. Республики, д. 13,15;

ул. Крупской, д.24,30,33

Частичный ремонт 
кровли * 26 м2 ул. Крупской, д.16,31,35,46

Установка новых 
дверных полотен, 
утепление входных 
дверей

* 2 шт.
пр-т Комсомольский, 
д.60/6;
ул. Богдана Хмельницко-
го, д.6

Промывка и опрес-
совка системы ото-
пления

* 75 шт. Жилой фонд

Ремонт отмосток * 27 п.м ул. Крупской, д.46
ул. Шевченко, д.20

Ремонт межпанель-
ных швов * 112 ул. Республики, д.13,15

Ремонт электрообо-
рудования * 35

ул. Крупской д. 24,46;
ул. Богдана Хмельницко-
го, д.3

МУП «Сервисный центр»

Ремонт межпанель-
ных швов * 110 п.м.

ул. Ленина, д. 91;
проезд Серегина, д.39;
пр-т Космонавтов, д.13;

Остекление подъез-
дов * 104 м2

пр-т Комсомольский, д.38;
ул. Коростова, д. 25;
проезд Фестивальный, 
д.13;
ул. К. Либкнехта, д.62;
ул. Толбухина, д. 29;
пр-т Комсомольский, д.52;

Установка дверных 
полотен * 2 шт. ул. Куйбышева, д. 1;

ул. Энергетиков, д.3а/1;

Ремонт отмосток * 107 п.м.
ул. Куйбышева, д. 1;
пр-т Комсомольский, д. 
38,52;

Замена стояков хо-
лодного водоснаб-
жения

* 120 п.м.

пр-т Комсомольский, 
д.38,52;
ул. Куйбышева, д. 12;
ул. Ленина, д. 91;
ул. Молотовая, д. 92;
ул. Розы Люксембург, д. 3

Замена стояков горя-
чего водоснабжения * 70 п.м.

ул. Ленина, д.91;
проезд Серегина, д. 12а;
пр-т Космонавтов, д.13;
проезд Серегина, д.12а;

Замена стояков ото-
пления * 270 п.м.

ул. Ленина, д.91;
проезд Серегина, д. 12а;
ул. Розы Люксембург, д. 3;
ул. Куйбышева, д. 12;

Замена стояков кана-
лизации * 84 п.м

проезд Серегина, д. 12а;
пр-т Космонавтов, д. 3,13;
ул. Толбухина, д. 27,29;

Замена розлива ото-
пления * 370 п.м.

ул. Ленина, д. 81,91;
ул. Коростова, д.29;
проезд Серегина, д.39;
пр-т Комсомольский, д.52

Теплоизоляция роз-
лива отопления 400 м2 ул. Молотовая, д.92, 92 Б;

ул. Толбухина, д. 27,29;

Ремонт тепловых се-
тей * 8 шт.

ул. Молотовая, д.92;
ул. Куйбышева, д.12;
пр-т Комсомольский, д. 21;
проезд Серегина, д. 19,39;
проезд Фестивальный, д. 
13;
ул. Розы Люксембург, д. 3;
ул. Стопани, д.41 

Промывка и опрес-
совка, системы 
отопления, мелкий 
ремонт, замена де-
фектных деталий

* 30 шт. Жилой фонд

ИТОГО: *

ООО «УК Первенец»

Частичная замена 
розлива отопления * 46 п.м.

проезд Серегина, д. 20,35;
ул. Ватутина, д.30;
ул. Ленина, д.85;
ул. Сеченова, д. 
8,16,30,13,37;
ул. Стопани, д. 3;

Промывка и опрес-
совка системы ото-
пления

* 35 шт. Жилой фонд

Ревизия индивиду-
альных тепловых 
пунктов

* 35 шт. Жилой фонд

Частичная замена 
стояков отопления, п/
сушителя

* 31 п.м.

проезд Серегина, д. 20,22;
ул. Ленина, д.85;
пр-т Комсомольский, д.36;
ул. Менделеева, д. 18;
ул. Коростова, д.41;

Замена стояков хо-
лодного и горячего 
водоснабжения

* 19 п.м.
проезд Серегина, д. 17,20;
пр-т Комсомольский, д.32;

Замена канализации * 2 п.м. пр-т Комсомольский, д.36

Замена розлива горя-
чего водоснабжения * 3,5 п.м. ул. Ленина, д. 85

Замена розлива хо-
лодного водоснаб-
жения

* 4 п.м. проезд Серегина, д.7

Замена сцепок ХГВС * 2 шт. проезд Серегина, д.7

Изоляция трубопро-
водов * 3,5 п.м. ул. Стопани, д.7;

ул. Ватутина,38

Ремонт межпанель-
ных швов * 95,45 п.м.

проезд Серегина, д. 
7,20,22;
ул. Ленина, д.85;
пр-т Комсомольский, д. 
32,36,50;
ул. Менделеева, д 18

Частичный ремонт 
кровли * 35,37 м2

ул. Стопани, д.7;
проезд Серегина, д. 
7,22,25;
ул. Сеченова, д. 16,30;
ул. Ватутина, д.30;

ИТОГО: *

ООО «УК «ТвК»

Частичная замена 
розлива, стояков ото-
пления, холодного и 
горячего водоснаб-
жения 

* 1150 п.м.

ул. Ватутина, д.14;
пр-т Комсомольский, д.11;
ул. Коростова, д.37;
ул. Ленина, д.76;
ул. Менделеева, д.34;
ул. Молотовая, д.80;
проезд Серегина, д.23;

Реконструкция инди-
видуальных тепло-
вых пунктов

* 1 ул. Толбухина, д. 54

Ремонт межпанель-
ных швов * 621 п.м.

пр-т Комсомольский д.73;
пр-т Комсомольский, д. 93;
ул. Коростова, д.33; 
ул. Машиностроителей, 
д.17;
ул. Молотовая, д. 76,86;
проезд Серегина, д.3;
ул. Сеченова, д. 3,21;
ул. Толбухина, д.46а;

Ремонт отмосток * 400 м2

пр-т Красных Партизан, д. 
37;
ул. Луначарского, д. 41;
ул. Суворова, д. 33;

Установка оконных 
блоков ПВХ (подъ-
езд)

* 12 шт.

пр-т Красных Партизан, 
д.6;
ул. Луначарского, д. 39,41;
ул. Менделеева, д. 32;
ул. Ролы Люксембург, д. 5;
ул. Суворова, д.1а;
ул. Толбухина, д. 44а, 56;

ООО «Вега»

Замена розлива ото-
пления с запорной 
арматурой

* 380 п.м.
ул. Стопани (1,3 блок),
проезд Серегина, д.24, 
ул. Стопани, д.65;

Замена розлива хо-
лодного водоснаб-
жения с запорной 
арматурой (замена 
на ППР)

* 250 п.м.
ул. Стопани, д.51;
ул. Орджоникидзе, д.15;
ул. Толбухина, д. 25;
ул. Стопани, д. 65;

Замена розлива горя-
чего водоснабжения 
с запорной армату-
рой 

* 120 п.м. ул. Стопани, д.69;
проезд Серегина;

Ремонт системы ка-
нализации * 40 п.м.

ул. Куйбышева, д.11 (1 
блок);
ул. Стопани, д.70 (1 блок);

Ремонт кровли * 550 м2
ул. Интернациональная, д. 
32а,30;
ул. Стопани, д. 75,83,89;

Установка оконных 
блоков из ПВХ * 15 шт.

ул. Стопани, д.70, 85;
пр-т Комсомольский, 
д.85а;
проезд Серегина, д. 24;
ул. Орджоникидзе, д.11,15;
ул. Куйбышева, д.11
ул. Интернациональная, 
д.28,38;
ул. Республики, д.11;
ул. Толбухина, д.23,25

Ремонт индивиду-
альных тепловых 
пунктов

* 4 шт. ул. Стопани, д. 75,79,85;
ул. Куйбышева, д.1а;

Ремонт отмостки, 
входов * 396 м2

Ул. Интернациональная, 
д.46;
Ул. Стопани, д.85
Пр-т Комсомольский, д.85

Ремонт межпанель-
ных швов * 1  062,500 

м2

ул. Стопани, д. 
4 3 , 4 5 , 4 7 , 5 1 , 5 3 , 
55,61,61а,69,70,79,83,85;
ул. Оржоникидзе, д. 7,11,13;
ул. Республики, д.5,9,11;
ул. Интернациональная, д. 
28,30,34,32а,42,48
проезд Серегина, д. 24
ул. Толбухина, д. 25

ИТОГО: *

ООО «Усольчанка»

Ремонт розлива ото-
пления на чердачном 
помещении

* 40 п.м.

Замена запорной ар-
матуры на системе 
отопления 

* 31 шт. ул. Ватутина, д.1;
ул. Менделеева, д.26;

Ревизия индивиду-
ального теплового 
пункта

* 1 шт. ул. Ватутина, д. 1

Ремонт системы ото-
пления * 40 м ул. Менделеева, д. 22;

Замена запорной ар-
матуры * 4 шт. ул. Менделеева, д.36;

Реконструкция инди-
видуального тепло-
вого пункта

* 1 шт. ул. Молотовая, д. 70б

ИТОГО: *

ВСЕГО: *

VII ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

Наименование работ Сумма 
млн. руб. Исполнитель

Объекты образования

Промывка, опрессовка систем отопле-
ния. Подготовка и сдача тепловых узлов 
к отопительному периоду

*

ООО «Робот», ИП 
Кузьмайтис А.В., УК 
«Усолье Жилсервис»
(по договору аварий-
но-технического об-
служивания)

Объекты культуры

Ревизия тепловых узлов, поверка мано-
метров, тепловых счетчиков, промывка и 
испытание отопительной системы: 
- МОУДОД «Детская музыкальная шко-
ла»
- МОУДОД «Детская художественная 
школа»
- МУК «ДК Мир»

*

ИП Кузьмайтис, ООО 
«Робот»
(по договору аварий-
но-технического об-
служивания)

2. Реконструкция индивидуальных те-
пловых пунктов, утепление ограждаю-
щих конструкций по программе энер-
госбережение объектов культуры и 
образования

*

ВСЕГО по объектам социальной сферы *

ВСЕГО по плану *

*- коммерческая тайна в соответствии с Федеральным законом от 
29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин


